

**PROTOKÓŁ NR XLVI/2022
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE
z dnia 13 stycznia 2022 r.**

Sesja trwała od godz. **14.00** do godz. **14.10**.

Na sali obecnych było 8 radnych (Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Leszek Kwiatkowski, , Agnieszka Sidwa, Elżbieta Sikora, Ewa Stańczak, Zbigniew Wypych, Rafał Zajączkowski), zaś udział w formie zdalnej potwierdziło 6 radnych (Rafał Klimczak, Justyna Rapsiewicz, Sylwia Sobierańska, Paulina Szałamacha, Krzysztof Wojtalewicz, Ewa Wypych).

Łącznie w Sesji udział brało 14 radnych.

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 14, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu. Nieobecny radny Stanisław Szymański.

Ponadto w Sesji udział wzięli:

- Grzegorz Ambroziak - Burmistrz Gminy Żychlin,
- Waldemar Bartochowski - Sekretarz Gminy Żychlin.

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – **Pani Elżbieta Wanda Sikora**.

Otwierając obrady powitała radnych, Burmistrza Gminy, Sekretarza, mieszkańców gminy Żychlin oglądających transmisję Sesji Rady Miejskiej oraz Panią Redaktor.

Na wstępie poinformowała, że Sesja odbędzie się w sposób mieszany, tj. stacjonarny i zdalny, na sali jest obecnych 8 radnych, 6 radnych potwierdziło swój udział w Sesji w sposób zdalny.

Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność do podejmowania uchwał.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej utworzenia i prowadzenia ośrodka rehabilitacji zwierząt.
3. Sprawy różne.
4. Zakończenie obrad.

Do p-tu 2. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej utworzenia i prowadzenia ośrodka rehabilitacji zwierząt.

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie eSesja i na stronie BIP.

Poprosiła Burmistrza Gminy w Żychlinie – Grzegorza Ambroziaka o wprowadzenie do przedmiotowej uchwały.

Burmistrz Gminy Żychlin – Grzegorz Ambroziak – projekt uchwały związany jest z pomocą dla Stowarzyszenia "Pomagam Bocianom". Stowarzyszenie to stara się o rozszerzenie swojej działalności i zwróciło się do gminy o wydanie takiej opinii. Opinia ta musi mieć formę uchwały Rady Miejskiej i mogłaby być również negatywna. Oczywiście proponujemy wyrażenie pozytywnej opinii dotyczącej utworzenia i prowadzenia Ośrodka

Rehabilitacji Zwierząt. W międzyczasie poprosiłem Stowarzyszenie o informacje o ich dotychczasowych osiągnięciach, działalności, wyleczonych bocianach. Otrzymaliśmy dość obszerny materiał również zdjęciowy, który został wysłany do Państwa drogą mailową. Rzeczywiście Stowarzyszenie stara się pomagać ptakom, które są symbolem dla Polski, więc uważam za jak najbardziej uzasadnione podjęcie tej opinii i przekazanie jej stowarzyszeniu w celu uzyskania odpowiednich zezwoleń do utworzenia i prowadzenia Ośrodka Rehabilitacji Zwierząt.

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej utworzenia i prowadzenia ośrodka rehabilitacji zwierząt.

Za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej utworzenia i prowadzenia ośrodka rehabilitacji zwierząt głosowało - 14 radnych – Rafał Krzysztof Klimczak, Michał Janusz Kowalik, Janusz Piotr Kowalski, Leszek Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Agnieszka Sidwa, Elżbieta Wanda Sikora, Sylwia Sobierańska, Ewa Stańczak, Paulina Szalamacha, Krzysztof Wojtalewicz, Ewa Barbara Wypych, Zbigniew Wypych, Rafał Zajączkowski;
„przeciw” - 0 radnych;
„wstrzymało się” - 0 radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej utworzenia i prowadzenia ośrodka rehabilitacji zwierząt.

Uchwała Nr XLVI/227/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Do p-tu 3. Sprawy różne.

Przewodnicząca Rady poprosiła o zabieranie głosu w sprawach różnych.

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – poinformował, że wysłał do Radnych na maila informacje dotyczące ostatnich zdarzeń, które miały miejsce - wstrzymania czasowego budowy stacji gazyfikacji. Z uwagi na bardzo niestabilną sytuację na rynku gazowym, bardzo wysokie ceny gazu, zmieniła się strategia firmy i będzie musiała zostać przetworzona z uwagi na to, że pojawił się nowy duży odbiorca gazu na terenie - Krajowa Spółka Cukrowa, która podpisała umowę przyłączeniową na dużą ilość gazu. Będzie to też miało wpływ na to, że zarząd krajowej spółki gazowniczej ma zdecydować o przyłączeniu Żychlina z sieci średniego ciśnienia z Kutna. W związku z tym poddana będzie ponownie analizie zasadność budowy stacji regazyfikacji i będziemy niestety musieli czekać na ustabilizowanie cen na rynku gazowniczym oraz możliwość przyłączenia do sieci gazowej od strony Kutna. Ponadto poinformował, że otrzymaliśmy dotację z budżetu państwa ze środków unijnych Ministerstwa Cyfryzacji na program "Cyfrowa gmina" w kwocie 348.840 zł. W dobie pandemii, kiedy tak naprawdę wielu mieszkańców coraz częściej kontaktuje się elektronicznie, żeby obrót dokumentów był bezpieczny elektronicznie, będziemy unowocześniać swoje systemy kontaktu z mieszkańcami.

Do p-tu 4. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym za udział w Sesji Rady.

Zamknęła XLVI Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie.

Protokolant:

M. Charążka

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Elżbieta Wanda Sikora